

SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO Y FOMENTO DEL EMPLEO, S.A.
 CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS
 F.1.3.2

DATOS ACUMULADOS AL
 1º TRIMESTRE 2017

| | (Debe) Haber previsión inicial Ppto. 2017 | (Debe) Haber Situación fin trimestre vencido | (Debe) Haber 31/12/2016 |
|---|---|--|----------------------------|
| Importe neto de la cifra de negocios | 1.124.488,93 | 160.735,17 | 1.162.940,42 |
| Variación de existencias de productos terminados | (564.360,00) | 0,00 | (901.881,51) |
| Trabajos realizados por la empresa para su activo | 0,00 | 0,00 | 295.531,52 |
| Aprovisionamientos | (51.668,20) | (4.968,65) | (49.051,26) |
| Otros ingresos de explotación | 197.750,40 | 0,00 | 0,00 |
| Gastos de personal | (414.381,74) | (89.682,25) | (408.514,04) |
| Otros gastos de explotación | (199.836,12) | (57.874,31) | (395.017,98) |
| Amortización del inmovilizado | (132.145,03) | (43.860,19) | (175.440,74) |
| Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras | 136.118,60 | 8.893,71 | 1.147.831,33 |
| Exceso de provisiones | (5.768,09) | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro y resultado por enajenación del inmovilizado | 121.569,68 | 30.418,44 | (414.879,63) |
| Subvenciones concedidas y transferencias realizadas por la entidad | (40.320,00) | 0,00 | 0,00 |
| - al sector público local de carácter administrativo | 40.320,00 | 0,00 | 0,00 |
| - al sector público local de carácter empresarial o fundacional | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - a otros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros resultados | (2.000,00) | 0,00 | (660,81) |
| RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | 169.448,43 | 3.661,92 | 260.857,30 |
| Ingresos financieros | 0,00 | 0,00 | 243,03 |
| Gastos financieros | (169.132,62) | (19.875,89) | (147.933,29) |
| Variación de valor razonable en instrumentos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Diferencias de cambio | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Deterioro de valor de instrumento financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Otros ingresos y gastos de carácter financiero | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESULTADO FINANCIERO | (169.132,62) | (19.875,89) | (147.690,26) |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | 315,81 | (16.213,97) | 113.167,04 |
| Impuestos sobre beneficios | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO (TRIMESTRE) | 315,81 | (16.213,97) | 113.167,04 |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 315,81 | (16.213,97) | 113.167,04 |